4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 августа 2018 года

	№ 916

О внесении изменений в Положение по отбору получателей субсидии среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Онежское», занимающихся социально значимыми видами деятельности
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение по отбору получателей субсидии среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Онежское», занимающихся социально значимыми видами деятельности, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 25 июля 2017 года № 985 (в редакции постановления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 07 сентября 2017 года № 1232, № 776 от 19 июля 2018 года) (далее - Положение), следующие изменения:
1. Пункт 16 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Соглашение оформляется в соответствии с типовой формой, установленной приказом финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», предусматривающей в обязательном порядке:
1) согласие получателей субсидий на осуществление администраций  муниципального образования «Онежский муниципальный район» и органом внутреннего (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий;
2) уплату получателем субсидии пени в размере 1/300 ставки рефинасирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки в случае невозврата или несвоевременного возврата средств субсидии в установленные сроки;
3) запрет на приобретение получателем субсидии за счёт полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных настоящим Порядком;
4) порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, целей и порядка их предоставления.»
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                    И.И.Гришин

0218082309160
0218082309160